
Výzva č. 25/2021/MM 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodavatel: 

 

HPST, s.r.o., se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9, IČO: 25791079 

 

Písemná výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

Zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
IČ: 260 68 877 
DIČ: CZ26 06 88 77 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 
 

Veřejná zakázka: „Diagnostická linka pro testování COVID-19“ 

Zadávací řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

  

Ve smyslu § 67 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „Zákon“), Vám oznamujeme, že veřejný zadavatel: 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
IČ: 260 68 877 
DIČ: CZ26 06 88 77 
(dále jen „Zadavatel“) 

má v úmyslu zadat níže specifikovanou veřejnou zakázku. Tímto společnost HPST, s.r.o. se sídlem: Na 

Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9, IČO: 25791079, vyzýváme k podání nabídky ke shora uvedené veřejné 

zakázce zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle Zákona. 

Následuje text písemné výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění s obsahovými 

náležitostmi dle uvážení Zadavatele a v souladu s ustanoveními Zákona. 

1. ZADAVATEL 

Veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) Zákona je následující subjekt: 

Obchodní firma:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:    České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ:    260 68 877 

DIČ:    CZ26 06 88 77 

Statutární orgán:  představenstvo 

Jménem Zadavatele jedná ve všech věcech včetně právních jednání týkajících se této veřejné zakázky 

představenstvo. Za představenstvo jednají navenek dva členové představenstva společně, z nichž 

alespoň jeden musí být ve funkci předsedy nebo místopředsedy představenstva. 



Výzva č. 25/2021/MM 

Strana 2 (celkem 3) 

Osobou pověřenou Zadavatelem k provádění jednotlivých úkonů týkajících se této veřejné zakázky je 

Ing. Michaela Michalcová, referát veřejných zakázek, kontaktní údaje:  

Tel.:  731 565 259 

E-mail: michalcova.michaela@nemcb.cz  

 

2. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky (dále jen „Veřejná zakázka“) je jednorázový nákup unikátního 

systému DIANA pro testování COVID-19 přímou patentovanou technologií PCR detekce ze slin v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Diagnostická linka pro testování COVID-19“ pro Zadavatele. 

Podrobnější popis předmětu Veřejné zakázky je uveden v Příloze č. 1 - Zadávací dokumentaci. 

Dodavatel je povinen předmět plnění Veřejné zakázky, vymezený v této výzvě, a dále v Zadávací 

dokumentaci zpracovat do návrhu smlouvy a případně doplnit o další úpravy, činnosti a podmínky 

nezbytné pro řádný výkon Zadavatelem požadované dodávky, která tvoří předmět Veřejné zakázky. 

Dodavatel je přitom povinen dodržet závazné podmínky stanovené Zadavatelem zejména v Zadávací 

dokumentaci, která tvoří Přílohu č. 1 této výzvy.  

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 5.900.000,- Kč (slovy: pět milionů devět set tisíc korun 

českých) bez DPH. 

S ohledem na výše uvedenou předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky a skutečnost, že Zadavatel je 

veřejným zadavatelem, jedná se o nadlimitní Veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 25 Zákona. 

3. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentace tvoří Přílohu č. 1 této výzvy (dále jen „Zadávací dokumentace“). 

Dodavateli se doručením této výzvy poskytuje zadávací dokumentace stanovující závazné podmínky 

pro splnění Veřejné zakázky. 

4. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel stanovuje lhůtu a místo pro podání nabídky takto: 

Místo:   https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html 

Lhůta:  do 20. 12. 2021, do  10:00 hodin 

5. KVALIFIKACE A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel stanovuje požadavky na prokázání splnění kvalifikace v Zadávací dokumentaci, která tvoří 

Přílohu č. 1 této výzvy. 

6. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Zadavatel nestanoví hodnotící kritéria, protože Veřejná zakázka je zadávána jedinému dodavateli. 

mailto:michalcova.michaela@nemcb.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html


Výzva č. 25/2021/MM 

Strana 3 (celkem 3) 

7. PŘÍLOHY 

Tato výzva má celkem 3 přílohy, které jsou nedílnou součástí této výzvy, jedná se o : 

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace ve smyslu čl. 3. této výzvy 

Příloha č. 2 Kupní smlouva 

Příloha č. 3 Krycí list nabídky  

 

8. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

S ohledem na aktuální hygienicko-epidemiologickou situaci v Jihočeském kraji a na základě 

vyhodnocení analýzy je nutné navýšení kapacit PCR testů v Jihočeském kraji, tj. zajistit přístrojové 

vybavení k navýšení kapacit laboratoří tak, aby denní kapacita v jednotlivých okresech dosáhla 

průměrného počtu 1500 – 2000 provedených testů denně.  

Zadavatel tedy požaduje unikátní systém DIANA pro testování COVID-19 přímou patentovanou 

technologií PCR detekce ze slin. Validovaný systém zahrnuje automatickou registraci patentovaných 

odběrových sad na sliny pomocí 2D individuálních skenerů a hromadného vysokorychlostního 

skeneru. Dále inkubační a centrifugační modul pro přípravu vzorku, robot pro otevírání a zavírání 

odběrových zkumavek, automatický pipetovací robot pro smíchání vzorku a přípravu mastermixu a 

detekční 384 jamkový qPCR modul. Výhradním distributorem a zároveň prodejcem systému od 

společnosti DIANA Biotechnologies pro diagnostiku a skrínink COVID-19 pomocí unikátní patentované 

technologie přímé PCR detekce ze slin pro Českou republiku je jediný dodavatel a to společnost HPST, 

s.r.o., která je zároveň výhradním poskytovatelem autorizovaného záručního a pozáručního servisu 

pro klíčové pipetovací komponenty daného systému. 

Z výše uvedených důvodů jsou splněny zákonné podmínky pro zadání Veřejné zakázky v jednacím 
řízení bez uveřejnění, a to za splnění podmínek daných ustanovením § 63 odst. 3 písm. b) Zákona, 
podle kterého může zadavatel použít jednací řízení bez uveřejnění, pokud z technických důvodů 
neexistuje hospodářská soutěž. 
 
S ohledem na splnění zákonné podmínky stanovené ustanovením § 63 odst. 3 písm. b) Zákona 
Zadavatel tímto zahajuje 
 

jednací řízení bez uveřejnění výzvou k podání nabídky 

adresovanou společnosti společnost HPST, s.r.o., se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9, IČO: 

25791079, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

70568, e-mail: info@hpst.cz jako výhradní distributor unikátní patentované technologie k přímé PCR 

detekce ze slin pro Českou republiku. 

V Českých Budějovicích dne 16. 12. 2021 

 

 

____________________________ 

  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

       předseda představenstva 

 

____________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

 

mailto:info@hpst.cz

		2021-12-16T13:48:05+0100
	MUDr. Jaroslav Novák


		2021-12-16T14:19:34+0100
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.




